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Na walkę z koronawirusem Samorząd Województwa
przeznaczy 33 mln złotych. Pierwsza umowa podpisana

– Ze środków unijnych, z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego na walkę z zagrożeniem, jakie niesie ze sobą koronawirus w
naszym regionie, przekażemy ponad 33 miliony złotych – powiedział podczas
specjalnej konferencji prasowej transmitowanej online za pośrednictwem profilu
facebook, marszałek województwa Andrzej Bętkowski. W konferencji wzięli także
udział wicemarszałkowie Renata Janik oraz Marek Bogusławski, a także dyrektor
Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Jacek Sułek.

Podczas konferencji marszałek Andrzej Bętkowski mówił o aktualnych działaniach, jakie
prowadzi Samorząd Województwa Świętokrzyskiego nad przeznaczeniem pieniędzy z
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na wsparcie
placówek medycznych w walce z koronawirusem. Jak powiedział, realizacja RPO WŚ na lata
2014-2020 znajduje się już na bardzo zaawansowanym etapie, dlatego konieczne było
dokonanie przesunięć środków w ramach Programu.
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– 20 milionów złotych z puli 33 milionów, którą chcemy wygospodarować, skierowanych
będzie do szpitali podległych samorządowi województwa, zaś 13 mln zł do szpitali
powiatowych. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach otrzyma 13 milionów złotych, ale w
ramach tego dofinansowania wsparcie otrzymają także Świętokrzyskie Centrum Onkologii
oraz Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu. Około 1 miliona złotych
otrzyma Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy, a około 5 milionów złotych
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała w Czerwonej Górze – powiedział Andrzej
Bętkowski. – Obecnie oczekujemy na zgodę Ministerstwa Finansów na zadysponowanie
tych pieniędzy z Regionalnego Programu Operacyjnego według klucza, który przedstawiłem.
Dzisiaj, a najpóźniej jutro powinna ona zostać udzielona – mówił marszałek.

Jak dodał uczestniczący w konferencji dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu
Marszałkowskiego Jacek Sułek wspomniane pieniądze będą przeznaczone przez lecznice
przede wszystkim na zakup sprzętu i wyposażenia, a także środki ochrony osobistej, m.in. na
respiratory, pompy infuzyjne, aparaty USG, rękawice ochronne, gogle i kombinezony.

Podczas wtorkowej konferencji marszałek Andrzej Bętkowski oraz wicemarszałek Marek
Bogusławski podpisali pierwszą umowę na przekazanie Wojewódzkiemu Szpitalowi
Zespolonemu w Kielcach 3,9 mln złotych z Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego na walkę z koronawirusem.


